
DIREZIONE PROGETTI PER LA CITTA'
SETTORE IDROGEOLOGIA E GEOTECNICA, ESPROPRI, VALLATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-191.1.0.-114

L'anno 2021 il giorno 17 del mese di Novembre il sottoscritto Grassano Giorgio in qualita' 
di dirigente di Settore Idrogeologia E Geotecnica, Espropri, Vallate, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza idrogeologica, stabilizzazione e messa in 
sicurezza dell'area a rischio idrogeologico di Cesino a Ge-Pontedecimo/2° Lotto 
Funzionale
Reimputazione somma per allaccio elettrico
CIG 7288799B34

Adottata il 17/11/2021
Esecutiva dal 18/11/2021

17/11/2021 GRASSANO GIORGIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTI PER LA CITTA'
SETTORE IDROGEOLOGIA E GEOTECNICA, ESPROPRI, VALLATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-191.1.0.-114

Lavori di messa in sicurezza idrogeologica, stabilizzazione e messa in sicurezza dell'area a rischio 
idrogeologico di Cesino a Ge-Pontedecimo/2° Lotto Funzionale
Reimputazione somma per allaccio elettrico
CIG 7288799B34

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

• i lavori richiamati in oggetto sono terminati ed è stato approvato il relativo CRE;
• si rende necessario alimentare elettricamente le pompe di spurgo dei pozzi costruiti per ridurre il 

rischio idrogelogico;
• la spesa necessaria per l’allaccio elettrico da parte di Enel Energia Spa è pari ad Euro 845,24 

come da fattura allegata al presente provvedimento quale parte integrante.

Dato atto che la spesa necessaria per l’allaccio elettrico trova copertura nel QE del lavoro in 
oggetto.

Visti:

-gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
-gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;
-la Deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
-la Deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1. di reimputare la somma di euro 845,24 al cap. 75754 c.d.c. 2223.8.05 “Idrogeologico - manu-
tenzione  straordinaria”  PdC  2.2.1.9.10  Crono  2016/377  riducendo  di  pari  importo  l’IMP 
2021/3255 ed emettendo nuovo IMP 2021/12896 a favore di ENEL ENERGIA Spa – codice 
benf 51612;

2. di dare atto che l’importo di euro 845,24 è finanziato con Avanzo Conto Capitale Vincolato rile-
vato nel Bilancio 2015 ed applicato al Bilancio 2016;

3. di dare mandato alla Direzione Progetti per la Città per il pagamento, con atto di liquidazione 
digitale di regolare fattura in formato elettronico, con le modalità previste dallo stipulando con-
tratto e nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

4. dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo, ai 
sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 (TUEL);

5. di attestare l’avvenuto accertamento di insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi in at-
tuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

IL DIRIGENTE
(Geol. Giorgio Grassano) 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-191.1.0.-114
AD OGGETTO

Lavori di messa in sicurezza idrogeologica, stabilizzazione e messa in sicurezza dell'area a rischio 
idrogeologico di Cesino a Ge-Pontedecimo/2° Lotto Funzionale
Reimputazione somma per allaccio elettrico
CIG 7288799B34

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (finanziamento: Avan-
zo C/Cap Vincolato).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



FATTURA ELETTRONICA 

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT06655971007  

• Progressivo di invio: 4173651157  

• Formato Trasmissione: FPA12  

• Codice Amministrazione destinataria: WOQ6PS  

Dati del cedente / prestatore 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT15844561009  

• Codice fiscale: 06655971007  

• Denominazione: Enel Energia S.p.A.  

• Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: Viale Regina Margherita  

• Numero civico: 125  

• CAP: 00198  

• Comune: Roma  

• Provincia: RM  

• Nazione: IT  

Dati di iscrizione nel registro delle imprese 

• Provincia Ufficio Registro Imprese: RM  

• Numero di iscrizione: 1150724  

• Capitale sociale: 302039.00  

• Numero soci: SU (socio unico)  

• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)  

Dati del cessionario / committente 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00856930102  

• Codice Fiscale: 00856930102  

• Denominazione: COMUNE DI GENOVA  

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA CESINO  

• Numero civico: 23D  

• CAP: 16154  



• Comune: GENOVA  

• Provincia: GE  

• Nazione: IT  

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it  

Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura)  

• Valuta importi: EUR  

• Data documento: 2021-10-20 (20 Ottobre 2021) 

• Numero documento: 004173651157  

• Importo totale documento: 845.24  

• Causale: Descrizione Contratto CONSIPEE18_VAR12_V_L7  

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: 6084683  

• Codice commessa/convenzione: EE18  

Dati del contratto 

• Identificativo contratto: 85764430A9  

• Codice Identificativo Gara (CIG): 85764430A9  

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 

Nr. linea: 1  

• Descrizione bene/servizio: SPESA PER IL TRASPORTO DELL"ENERGIA ELETTRICA 

E LA GESTIONE DEL CONTATORE - Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 3.27  

• Valore totale: 3.27  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 2  

• Descrizione bene/servizio: SPESA PER IL TRASPORTO DELL"ENERGIA ELETTRICA 

E LA GESTIONE DEL CONTATORE - Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 1.51  

• Valore totale: 1.51  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 3  

http://www.fatturapa.gov.it/


• Descrizione bene/servizio: SPESA ONERI DI SISTEMA - Oneri generali relativi al 

sostegno delle energie rinnovabili ed alla cogenerazione (Asos) - Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 2.11  

• Valore totale: 2.11  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 4  

• Descrizione bene/servizio: SPESA ONERI DI SISTEMA - Oneri generali relativi al 

sostegno delle energie rinnovabili ed alla cogenerazione (Asos) - Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 0.97  

• Valore totale: 0.97  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 5  

• Descrizione bene/servizio: SPESA ONERI DI SISTEMA - Rimanenti oneri generali (Arim) 

- Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 1.12  

• Valore totale: 1.12  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 6  

• Descrizione bene/servizio: SPESA ONERI DI SISTEMA - Rimanenti oneri generali (Arim) 

- Quota fissa - Quota fissa  

• Valore unitario: 0.52  

• Valore totale: 0.52  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  

Nr. linea: 7  

• Descrizione bene/servizio: ALTRE PARTITE - Addebito corrispettivo attività preventivo  

• Valore unitario: 683.32  

• Valore totale: 683.32  

• IVA (%): 22.00  
• Altri dati gestionali 

o Tipo dato: POD/PDR  

o Valore testo: IT001E03373710  



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 22.00  

• Totale imponibile/importo: 692.82  

• Totale imposta: 152.42  

• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  

o Data scadenza pagamento: 2021-11-04 (04 Novembre 2021) 

o Importo: 692.82  

o Codice IBAN: IT81W0503401647000000071746  

Dati relativi agli allegati 

• Nome dell'allegato: 004173651157  

• Formato: PDF  

• Descrizione: FATTURA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA  

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it  
 

http://www.fatturapa.gov.it/

